МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЕРГИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от «_27__»_____08______2021 года                                                           № 283

 О внесении изменений в Основную  образовательную

 программу  НОО

      В  целях приведения   основной  образовательной  программы МОУ  «Сергиевская СОШ»

в  соответствии  с  требованиями  закона  от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации", в соответствии с Приказами Министерства образования и науки РФ

от 31.12.2015г. №  1576  «О  внесении  изменений  в  федеральный  государственный

образовательный  стандарт  начального  общего  образования,  утвержденный  приказом

Министерства  образования  и  науки  РФ  от  6.10.2009г.  №  373»,  от  31.12.2015г.  №  1577

«О  внесении  изменений в федеральный государственный образовательный стандарт

основного общего образования,  утвержденный  приказом  Министерства  образования  и

науки  Российской

Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1897» ,  приказов Министерства образования РФ от 9

марта 2004 года № 1312 «Об утверждении базисного учебного плана и примерных учебных

планов для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы

общего образования»  и на  основании  решения  заседания  педагогического  совета  № 1  от

27 августа  2021 года

приказываю:

1.  Внести изменения в Основную образовательную программу НОО    с 01.09.2021 г. в

разделы:

3. п.3.2. План внеурочной деятельности  дополнить текстом следующего содержания:

«Объем нагрузки по внеурочной деятельности за 4 года обучения не должен превышать

1350 часов и составляет 1113 часов», включена сетка внеурочных занятий за 4 года.

Направление

внеурочной

деятельности

Формы организации

внеурочной деятельности

(творческие объединения)

Объѐм внеурочной

деятельности (час в неделю)

Всего

1 2 3 4

Спортивно-

оздоровительное

«Корригирующая гимнастика» 1 1 1 1 4

Общеинтеллектуал

ьное

Информатика  1 1 1 1 4

Общекультурное  «Художественное творчество:

станем волшебниками»

 1 1 1 3

Итого   2 3 3 3 11

Направление

внеурочной

деятельности

Формы организации

внеурочной деятельности

(творческие объединения)

Объѐм внеурочной

деятельности (час в год)

Всего

1 2 3 4

Спортивно-

оздоровительное

«Корригирующая гимнастика» 33 35 35 35 138

Общеинтеллектуал  Информатика  33 35 35 35 138

ьное

Общекультурное  «Художественное творчество:

станем волшебниками»

 35 35 35 105

Итого   66 105 105 105 381

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Сергиевская СОШ»:                  (Солошина О.Н.)